
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 1/2023 

OGGETTO: Lavori somma urgenza per eliminazione infiltrazioni acqua piovana alla sala 

lettura della biblioteca comunale, sala delle colonne e bagno del museo mineralogico 

 

L’anno duemilaventitre (2023) addì trenta (31) del mese di gennaio, alle ore 10.00 presso l’Istituto 

SS. Trinità e Paradiso in Via Filangieri, 151- Vico Equense (Na), arch. Paolo Pisciotta, in qualità di 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Premesso che: 

- In data 20 gennaio 2023 l’Amministrazione Comunale di Vico Equense segnalava 

infiltrazioni d’acqua al soffitto della sala lettura della biblioteca comunale, a seguito di forti 

temporali; inoltre infiltrazioni d’acqua dall’infisso del bagno del museo mineralogico e alla 

sala delle colonne; 

- Lo scrivente Ente, a seguito della segnalazione, ha provveduto a dare l’incarico all’ing. De 

Simone ad effettuare un sopralluogo tecnico, al quale ha partecipato anche il responsabile 

dell’impresa VIGE COSTRUZIONI, nelle sale interessate avvenuto il giorno 24 gennaio, 

nel quale è stata individuata la causa che ha determinato i problemi di cui sopra descritti; 

Considerato che: 

- A seguito degli accertamenti tecnici, l’Istituto SS. Trinità e Paradiso ha invitato il Comune 

di Vico Equense ad interdire la sala lettura per motivi di sicurezza fino a completa verifica 

dei rilievi tecnici; 

- Il giorno 30 gennaio si sono conclusi i sopralluoghi tecnici, e, a seguito della relazione 

dell’ing. De Simone e dell’impresa edile, è stata tempestivamente avvisata 

l’Amministrazione comunale a revocare l’interdizione temporaneamente della sala, per 

motivi di sicurezza;  

Preso atto che: 

- Il giorno 31 gennaio è arrivata alla segreteria dell’Istituto il preventivo dell’impresa VIGE 

Costruzioni S.R.L  

 

 

 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


DELIBERA 

 

- L’esecuzione di lavori di somma urgenza per la eliminazione delle cause che hanno 

provocato le infiltrazioni alla sala lettura della biblioteca comunale, sala delle colonne e 

bagno museo mineralogico, per un importo complessivo di 7.403,20 euro oltre IVA; 

- Di affidare all’impresa VIGE Costruzioni S.R.L tali lavori di somma urgenza. 

  

 

 

 

 

Vico Equense, 31.01.2023  

 

Il Commissario Straordinario 

                                                                                                               Arch. Paolo Pisciotta     

 

 


